Decima sexta NOTA : IESVS Hierosolymam a fello vectus ingrediens, & magnificè exceptus.

Zachar. 9. Primo, Zachar. 9. *Exulta satia filia Sion, iubila filia Hierusalem: Ecce Rex tuus veniet tibi iustus & salvator: ipse pauper & ascendens super asinum & super filium asina.* Cyprian. 2. *advers. Judaeos ca. 29.* Justin. in 2. *Apolog.* & in *Colloquio.* Chryl. quod Deus sit Christus in 5. *Tomo. Prosper de Prædict. p. 3. ca. 16.* Euseb. lib. 9. *cap. 17. f. 2.*

Cyprian. Justin. Chryl. Pr. sp. r. Euseb. Psal. 8. Matth. 21. Chryl. Euthym. Secundo, Psal. 8. *Ex ore infantium & lactentium perficisti laudem propter inimicos tuos, ut destruas inimicum & ultorem.* Ipse Dominus Matth. 21. Chryl. in *Demonstrat.* quod Christus sit Deus, Euthymius optimè.

In Evangelistis, Matth. 21. *Adduxerunt asinam & pullum, & imposuerunt super eos vestimenta sua, & eum de super sedere fecerunt.* Secundo, *Turbæ autem quæ præcedebant & quæ sequebantur clamabant dicentes: Hosanna filio David. Benedictus qui venit in nomine Domini. Hoc autem factum est, ut impleretur quod dictum est.*

Decima septima NOTA : IESV obedientia usque ad mortem.

Isa. 50. Primo Isai. 50. *Erigit mane, mane erigit michi aurem, ut audiam quasi magistrum.* Dominus Deus aperuit michi aurem, ego autem non contradico, retrorsum non abij. *Corpus meum dedi percussentibus, & genas meas vellentibus.* Nazian. in *Apolog.* Tertullianus. 4. *contra Marcionem.* Origenes *Homil. 3. in 22. cap. Genes.*

Psal. 35. Secundo Psal. 35. *Sacrificium & oblationem nolui: aures autem perficisti michi. Holocaustum & pro peccato non postulasti: tunc dixi ecce venio. In capite libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam. Deus meus volui, & legem tuam in medio cordis mei.* Hoc testimonium commemorat Apollol. ad *Hebr. 10.* *braos 10.* ut ostendat obedientiam Christi in oblatione corporis sui nobis DEUM reddidisse pacatum atque propitium, quemadmodum docet etiam ad Romanos scribens. Legi potest Euthymius ac cæteri Auctores hoc loco.

Joan. 15. In Evangelistis, Joan. 15. *Sed ut cognoscat mundus, quia diligo Patrem, & sicut mandatum dedit michi* 2. *Phil. 2.* *Pater sic facio: surgite eamus hinc.* Secundo, Philip. 2. *Hoc sentite in vobis, quod & in Christo fESU, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est, esse se equalem Patri: sed se ipsum exinanivit formam servi accipiens: in similitudinem hominum factus, & habitu inventus, ut homo. Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis*

CAPVT VI.

NOTÆ aliæ de morte, passione, resurrectione ac ascensione ad cælos Mesia.

ETI omnes Christi actus à Prophetis fuerint prænunciati, præcipuè iamen, ut auctor est Irenæus l. 4. *adversus her. c. 66.* passiones Christi in libris Prophetarum sunt descriptæ: ut enim ex sequentibus apparebit, nusquam Spiritus Prophetiæ, neque uberior, neque illustrior apparet, quam in Christi passionibus, opprobriis, & doloribus declarandis. Quod non sine divino Consilio factum existimamus, nempe ut scandalum crucis ab humanis cordibus removeretur, atque ea DEI sapientia & virtus, quæ in passione elucebat copiosissimè, vocatis in regnum Dei commendaretur; quare & ipse Christus crebro atque aperè discipulos de morte sua, ac passione commonefaciendos anie puiavit: ut quod in viris turpe erat supplicium crucis, id à Christo charitate hominum ardenti susceptum salutis nostræ trophæum, ac gloriæ DEI decus esset sempiternum.

Eccè, inquit discipulos alloquens, Luc. 18. *ascendimus Hierosolymam, & consummabuntur omnia, quæ scripta sunt per Prophetas de Filio hominis, Quæ statim explicat: Tradetur enim gentibus, & illudetur, & flagellabitur, & conuictur, & postquam flagellaverint, occident eum, & tertia die resurget.* Atque alio loco Luc. 22. & Esai 53. *Quod scriptum est oportet impleri in me: Et cum iniquis deputatus est, Est enim ea, quæ sunt de me sinem habent.* Et rursus: *Filius quidem hominis vadit sicut scriptum est de eo.* Mox etiam ad Petrum Matth. 26. *Quomodo ergo implebantur scripturæ, quæ sic oportet fieri? Et postquam à mortuis resurrexit duobus diebus, facientibus ac de ipso sermocinantibus sese comitem adiungens: O, inquit, stulti & tardi corde ad credendum in omnibus, quæ locuti sunt Propheta! Nonne hæc oportuit pati Christum, & sic intrare in gloriam suam? Et incipiens à Moysè, & omnibus Prophetis interpretabatur illis in omnibus Scripturis, quæ de ipso erant. Atque eodem die Apostolis apprensus repetit, quæ pridem de scripturis in ipso complendis commonefecerat. Hæc, ait, sunt verba quæ locutus sum ad vos cum essem adhuc vobiscum, quoniam necesse est impleri omnia, quæ scripta sunt in lege, Moysi, & Prophetis, & psalmis de me. Tunc aperuit illis sensum, ut intelligerent Scripturas, & dixit eis: Quoniam sic scriptum est, & sic oportebat Christum pati, & resurgere à mortuis tertia die, & predicari in nomine ejus penitentiam & remissionem peccatorum in omnes gentes.*

Hæc Scripturarum luce perfulsus Petrus ait: De qua salute exquisierunt atque servati sunt Prophetæ, qui de futura in vobis gratia prophetaverunt, servantes in quod, vel quale tempus significaret in eis Spiritus Christi: prænunciatus eas, quæ in Christo sunt, passiones & posteriores glorias: quibus revelatum est, quia non sibi metipsis, vobis autem ministrabant ea, quæ nunc nunciata sunt vobis, per eos qui evangelizaverunt vobis. Passiones Christi, quas dicat, perspicuum est, irrisiones nempe,

& con viria flagella, alapas, ceteraque gravia, quæ Evangelistæ narrant, atque in primis abjectissimi mortis genus, opprobrium Crucis. In his enim prænunciandis tanta est Prophetici Spiritus magnitudo, ut longè copiosius in Prophe- is, quam Evangelistis legantur. Posteriores vero glorias, resurrectionem, mirabilem ad Patrem ascensum, & concessum ad dexteram eum potestatem in omnia humana, & cælestia datam, & regnum immortale Sanctorum, atque ipsam Judicis extremi majestatem significat. Quæ futura quidem partim fide majorum, partim è Spiritu familiari occulta & incerta sapientiæ Deo docente, didicerant. Sed quia innumera sunt Christi passionis, & postea: ioris gloriæ circumstantiæ, de præcipuis tantum sermo instituetur; qui plura desiderat, legat Josephum de Acosta lib. 8. de Christo revelato per totum.

DE PASSIONE, AC CHRISTI MORTE.

§. I.

Prima NOTA : Dominus IESVS à Iuda venditus.

Genes. 37. Genes. 37. Vendiderunt Joseph Ismaelitis triginta argenteis. Zachar. 11. Et dixi ad eos, si bonam est in oculis vestris, asserite mercedem meam: & si non, quiescite. Et appenderunt mercedem meam, triginta argenteos. Et dixit Dominus ad me: Projice illud ad statuarium, decorum pretium, quo appetiatur sum ab eis. Matt. 26. In Evang. Matth. 26. Quid vultis mihi dare, & eum vobis tradam: at illi constituerunt ei triginta argenteos.

Secunda: IESVS comprehensus & ligatus.

Isa. 53. Isai. 53. Oblatus est, quia ipse voluit, & non aperuit os suum sicut ovis ad occisionem ducetur. Jerem. 37. Hierem. 37. Comprenderit teras Hieremiam, & adduxit eum ad Principes. Quamobrem irati Principes contra Hieremiam, casum eum miserunt in carcerem. Ioan. 18. In Evang. Joan. 18. cohors ergo & tribunus & ministri & adorum comprehenderunt IESUM, & ligaverunt eum.

Tertia : IESVS à suis in passione desertus.

Zachar. 13. Zachar. 13. Frænea suscitare super Pastorem meum, & virum cohortem mihi, dicit Dominus exercituum: Percute pastorem, & dispergentur oves. Isa. 63. Torcular calcavi solus, & ex gentibus non est vir mecum. Ibidem : Circumspexi & non erat auxiliator, quasi non fuit, qui adjuvaret. Job. 19. Job. 19. Fratres meos longè facit à me: & noti mei, quasi alieni recesserunt à me. Dereliquerunt me propinqui mei: & qui me noverant oblitii sunt mei. Matt. 26. Matt. 26. Tunc discipuli omnes, relicto eo, fugerunt.

Quarta : IESVS alapâ percussus à servo.

Thren. 3. Thren. 3. Dabit percipienti se maxillam. Job. 16. Job. 16. Exprobrantes percusserunt maxillam meam. Michæ. 5. Michæ. 5. In virga percussent maxillam Judicis Israel. In Evang. Joan. 18. In Evang. Joan. 18. Unus assistens Ministrorum dedit alapam IESU, dicens, Sic respondes Pontifici?

Quinta : IESVS à falsis testibus accusatus.

Psal. 26. Psal. 26. Ne tradideris me in animas tribulantium me, quia insurrexerunt in me testes iniqui, & mensa est iniquitas sibi. Job. 16. Job. 16. Suscitatur falsoquus adversus faciem meam, contradicens mihi. In Evang. Marc. 14. In Evang. Marc. 14. Multi testimonium falsum dicebant adversus eum, & convenientia testimonia non erant.

Sexta: IESVS reus mortis iudicatus, & blasphemus, quod filium DEI fecerant.

Sap. 2. Sap. 2. Promittit se scientiam Dei habere, & filium Dei se nominat. Morte turpissima condemnemus eum. Hierem. 11. Hierem. 11. Mit tamen lignum in panem ejus, & eradamus eum de terra viventium, & nomen ejus non memoretur amplius. In Evang. Marc. 14. In Evang. Marc. 14. Rursum summus Sacerdos interrogabat eum, & dixit ei: Tu es Christus filius Dei benedicti? IESVS autem dixit: Ego sum; summus autem sacerdos scidit vestimenta sua, & ait: Audisti blasphemiam? quid vobis videtur? Qui omnes condemnaverunt eum esse reum mortis.

Septima: IESVS colaphis, palmisque percussus, coniputus, & illusus.

Job. 16. Job. 16. Aperuerunt super me ora sua: & exprobrantes percusserunt maxillam meam, satiati sunt panu meo. Job. 30. Job. 30. Factus sum eis in proverbium. Abominantur me, & longè fugiunt à me, & faciem meam conspuere non verentur. Thren. 3. Thren. 3. Dabit percipienti se maxillam: saturabitur opprobrijs. Isai. 50. Isai. 50. Corpus meum dedi percipientibus, & genas meas vellentibus; faciem meam non averti ab increpantibus, & conspuentibus in me. Dominus Deus auxiliator meus, ideo non sum confusus. Ideo posui faciem meam ut petram durissimam, & scio, quoniam non confundar. In Evang. Matth. 26. In Evang. Matth. 26. Exspuerunt in faciem ejus, & colaphis eum ceciderunt, alij autem palmas in faciem ejus dederunt, dicentes, Prophetiza nobis Christe, quia est qui te percussit?

Octa-

Octava IESVS multis modis accusatus apud Praesidem à Iudaeis.

Decima tertia : IESVS à Iudaeis negatus Rex eorum.

Jerem. 38. Hierem. 38. Dixerunt Principes Regi: Rogamus, ut occidatur homo iste: de industria enim dissolvit manus virorum bellantium, & manus universi populi, loquens ad nos iuxta verba haec. Si quidem homo hic non quarit pacem populo huic sed malum.

Luc. 23. In Evang. Luc. 23. Ceperunt illum accusare dicentes Hunc invenimus subvertentem gentem nostram, & prohibentem tributum dari Caesari, & dicentem se Christum Regem esse.

Nona : IESVS ad omnia sibi objecta tacens.

Esai. 53. Isai. 53. Oblatus est, quia ipse voluit, & non apruit os suum, sicut ovis ad occisionem ducetur, & quasi agnus coram tondente se obmutescet, & non aperiet os suum.

Matth. 26. In Evang. Matth. 26. Cum accusaretur à Principibus Sacerdotum, & senioribus, nihil respondit. Tunc dicit illi Pilatus: Non audis, quanta adversum te dicunt testimonia? & non respondit ei ullum verbum, ita ut miraretur Praefes vehementer.

Decima : IESVS flagellis caesus.

Esai. 50. Isai. 50. Dorsum meum dedi ad flagella.
Joan. 19. In Evang. Joan. 19. Apprehendit Pilatus IESUM & flagellavit.

Vndecima : IESVS spinis coronatus, percussus, & illusus.

Thren. 3. Thren. 3. Tetendit arcum suum, & posuit me quasi signum ad sagittam. Misit in renibus meis filias pharetrae suae, factus sum in derisum omni populo meo. Causa cum eorum tota die. Replevit me amaritudinibus, inebriavit me absinthio. Et fregit ad numerum dentes meos: Cibavit me cinere. Psal. 31. Die ac nocte gravata est super me manus tua: conversus sum in arundinem meam, dum configitur spina.

Psal. 31. Psal. 31. Die ac nocte gravata est super me manus tua: conversus sum in arundinem meam, dum configitur spina.

Matt. 27. In Evangelistis, Matt. 27. Tunc milites suscipientes IESUM in praetorium, congregaverunt ad eum universam cohortem, & exuentes eum chlamydem coccineam circumdederunt ei. Et placentes coronam de spinis posuerunt super caput eius, & arundinem in dextera eius. Et genu flexo ante eum illudebant dicentes, Ave Rex Iudeorum. Et exspuentes in eum acceperunt arundinem, & percutiebant caput eius.

Duodecima : IESVS ad mortem Crucis instantissime postulatus.

Gen. 49. Genes. 49. Maledictum furor eorum, quia pertinax, & indignatio eorum, quia dura: In furore suo occiderunt virum, & voluntate sua suffuderunt murum.

Thren. 3. Thren. 3. Vidisti omnem furorem eorum, & universas cogitationes eorum adversum me: Audisti opprobrium eorum Domine: omnes cogitationes eorum adversum me. Labia insurgentium mihi, & meditationes eorum adversum me tota die. Sap. 2. Contumelia, & tormento interrogemus eum: & morte turpissima condemnemus eum.

Sap. 2. Sap. 2. Contumelia, & tormento interrogemus eum: & morte turpissima condemnemus eum.

Joan. 19. In Evang. Joan. 19. Cum ergo vidissent eum Pontifices & ministri, clamabant dicentes, Crucifige, Crucifige eum. Luc. 23. Instabant vocius magnis pestulantes, ut crucifigeretur, & invalescebant voces eorum.

Luc. 23. Luc. 23. Instabant vocius magnis pestulantes, ut crucifigeretur, & invalescebant voces eorum.

Dan. 9. Dan. 9. Et post hebdomadas sexaginta duas occidetur Christus, & non erit eius populus, qui eum negaturus est. Eia. 1. Filios exaltavi, & enervavi: ipsi autem spreverunt: cognovit bos possessorem suum, & asinus praesepem Domini sui: Israel autem me non cognovit, & populus meus non intellexit. Va genti peccatrici, populo gravi iniquitate seminat nequam, filijs sceleratis. Dereliquerunt Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel, ab alienatis sunt retrorsum. Osee 10. Et dicent, non est Rex nobis. Non enim timemus Dominum. Rex quid faciet nobis? Loquimini verba visionis inutilis, fructus fructus cum mandatio, & germinabit quasi amaritudo iudicium.

Joan. 19. In Evang. Joan. 19. Dicit ei Pilatus, Regem vestrum crucifigam? Responderunt Pontifices: Non habemus Regem nisi Caesarem.

Decima quarta : IESVS bajulans sibi Crucem.

Gen. 22. Gen. 22. Tolle quoque Abraham ligna holocausti, & imposuit super Isaac filium suum. Eia. 9. factus est principatus ejus super humerum ejus. Sap. 14. Benedictum est lignum per quod fit iustitia. Judic. 12. Praedixit Abimelec arbori ranuncum, & impositumque ferens humero, dixit ad socios, Quod me vidistis facere, cito facite.

Joan. 19. In Evang. Joan. 19. Susceperunt autem IESUM, & duxerunt, & bajulans sibi crucem, exiit in eum, quid dicitur Calvaria locum.

Decima quinta : IESVS cum latronibus ductus, & crucifixus.

Isai. 53. Isai. 53. Et cum sceleratus reputatus est. Genes. 39. Tradidit Ioseph in carcerem, ubi vidit Regis custodiebantur.

Luc. 23. In Evangelistis Luc. 23. Ducebantur & alij duo nequam cum eo, ut interficerentur. Et crucifixi sunt latrones, unum à dextera & alterum à sinistra.

Decima sexta : IESVS in Cruce suspensus.

Psal. 21. Psal. 21. Foderunt manus meas, & pedes meos: dixerunt ad me, quem confixerunt. Zachar. 12. Et dicitur ei, quid sunt plaga ista in medio manuum tuarum? Et dicit. Hu plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me. Deat. 28. Erit vita tua pendens ante te, & non credes ei. Isai. 53. Propter scelus populi mei percussit eum. In Evang. Luc. 23. Et postquam venerunt in locum, qui vocatur Calvaria, ibi crucifixerunt eum.

Decima septima : IESVS in Cruce irrisus à Sacerdotibus, à militibus, à latronibus, à praetereuntibus, à populo.

Psal. 21. Psal. 21. Ego autem sum vermis, & non homo, opprobrium hominum, & abiectionis plebis. Omnes videntes me deriserunt me, locuti sunt labijs, & moverunt caput. Speravit in Domino, & ipsi autem eum, salvum faciat eum, quoniam vult eum, Psal. 68. Salvum me fac Deus, quo-

quoniam intraverunt aquasque ad animam meam: infixus sum in limo profundi, & non est substantia: veni in altitudinem in aris, & tempestas demersit me. Laboravi clamans, rauca facta sunt fauces meae: desecerunt oculi mei, dum spero in Deum meum. Multiplicati sunt super capillos capitis mei, qui oderunt me gratis. Confortati sunt, qui persecuti sunt me inimici mei iniuste, quae non rapui tunc exolvebam. Thren. 2. Plausuerunt super te manibus omnes transsecentes viam: sibilaverunt, & moverunt caput super filiam Hierusalem. Haecine est urbs, dicentes, per seculum decorum, gaudium universae terrae aperuerunt super te ora omnes inimici tui: sibilaverunt & fremuerunt dentibus, & dixerunt, Devorabimus. En ista est dies quam expectabamus, invenimus, vidimus.

Thren. 2.

ut consummetur per avaritiam, & finem accipiat peccatum, & delatur iniquitas, & adducatur iustitia sempiterna, & impleatur visio, & Prophetia, & ungarat sancti sanctorum. Iona 1. Et tulerunt Ionom, & miserunt in mare: & stetit mare a furore suo. In Evangelistis, Joan. 19. Cum ergo accepisset Iesus acetum, dixit consummatum est.

Iona 1. Iohan. 19.

Vigesima secunda: IESVS pro nobis mortem gustans.

Isai. 53. Abscessus est de terra viventium: propter scelus populi mei percussit eum, & infra: Si posuerit pro peccato animam suam, videbit semen longevum: & voluntas Domini in manu eius dirigerit. Pro eo quod laboravit anima eius, videbit, & saturabitur, in scientia sua iustificabit ipse iustus servos meos multos: & iniquitates eorum ipse portabit. Ideo disperiam ei plurimos, & sortium dividet spolia: pro eo quod tradidit in mortem animam suam.

Matt. 27. In Evangelistis, Matth. 27. Praterentes autem blasphemabant eum, moventes capita sua, & dicentes: pab. qui destruis templum Dei, & in triiduo illud reaedificas: salva te metipsum, si filius Dei es, descende de cruce. Similiter & principes sacerdotum illudentes cum scribis, & senioribus dicebant, Alios salvos fecit, se ipsum non potest salvum facere. Si Rex Israel est, descendat nunc de cruce, & crederimus ei: Condidit in Deo, liberet eum nunc, si vult. Dixit enim, Quia filius Dei sum. Idipsum & latrones, qui crucifixi erant cum eo, improperabant ei.

Matt. 27.

In Evangelistis, Joan. 19. Et inclinato capite tradidit spiritum. Heb. 5. Qui in diebus carnis suae precibus supplicationesque ad eum, qui posuit illum salvum facere a morte, cum clamore valido & lacrymis offerens, exauditus est pro sua reverentia. Et quidem cum esset filius DEI, didicit ex his, quae passus est obedientiam, & consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis aeternae.

Decima octava: Vestes IESV divisa militibus.

Psal. 21. Psalm. 21. Ipsi vero consideraverunt & inspexerunt me: diviserunt sibi vestimenta mea, & super vestem meam miserunt sortem.

Iohan. 19.

Vigesima tertia: IESVS mortuus glorificatus a gentilibus.

Isai. 65. Quaesierunt me, qui ante non interrogabant: invenerunt me, qui non quaesierunt me: dixi, Ecce ego, ecce ego ad gentem, quae non invocabat nomen meum. Expandi rotae die manus meas ad populum incredulum & contradicentem mihi.

In Evangelistis, Matth. 27. Centurio autem, qui cum eo erat custodientes IESUM, viso terra motu, & his, quae fiebant, timuerunt valde dicentes: Verè filius Dei erat iste.

Psal. 21.

Iohan. 19.

Decima nona: Tenebrae IESV patiente.

Amos 8. Amos 8. Et erit in die illa, dicit Dominus, occidet sol in meridie, & tenebres erit faciam terram in die luminis. Hierem. 15. Occidit ei sol cum adhuc esset meridius dies.

Matt. 27.

Vigesima quarta: IESVS integer relictus.

Exod. 12. Os non comminuetis ex eo. In Evangelistis, Joan. 19. Ad IESUM autem cum venissent, ut viderent eum iam mortuum, non fregerunt eum crura. Facta sunt enim haec, ut Scripturae impleretur.

Vigesima: IESVS sitiens aceto potatus.

Psal. 68. Psalm. 68. Et dederunt in escam meam fel, & in siti mea potaverunt me aceto.

Iohan. 19.

Vigesima quinta: IESVS perquam honorifice sepultus.

Isai. 53. Et erit sepulchrum eius gloriosum. In Evangelistis, Joan. 19. Venit ergo Ioseph ab Arimathea, & tulit corpus IESU; venit autem & Nicodemus ferens mixturam myrrhae, & aloes quasi libratantum. Acceperunt ergo corpus IESU, & ligaverunt illud linteis cum aromatis.

Matt. 27. Matt. 27. Et dederunt ei bibere vinum cum felle mixtum.

Vigesima prima: IESVS consummans omnia.

Dan. 9. Dan. 9. Septuaginta hebdomades abbreviatae sunt super populum tuum, & super urbem sanctam tuam, Thom. à Jesu Oper. Tom. I.

DE RESURRECTIONE
CHRISTI Domini, &
ascensione,

§. 2.

IESVS ascendens in caelum.

Psal. 67. Psal. 67. *Currus Dei decem millibus multiplex, mil-*

lia latantium, Dominus in eis in Sina in Sancto. Ascen-

disti in altum, cepisti captivitatem, accepisti dona in ho-

minibus. Psal. 46. *Ascendit Deus in iubilo, & Dominus*

in voce tuba: psallite Deo nostro, psallite: psallite Regi

psallite: psallite sapienter. Regnabit Dominus super gen-

tes: Deus sedet super sedem sanctam suam. Uai. 63. *Quis*

est iste, qui venit de Edom, tinctus vestibus de Bosra ariste

formosus in stola sua, & gradiens in multitudine virtu-

tis sua.

Marc. 16. In Evangelistis Marc. 16. *Et Dominus quidem*

IESVS postquam locutus est eis, assumptus est in cae-

lum, & sedet ad dexteris Dei.

DE MISSIONE SPIRITVS
sancti promissi ad
Discipulos.

§. 3.

IESVS promissum Spiritum Sanctum
à Patre mittens, & Discipulos
dono caelesti implens.Joel. 2. Joel. 2. *Es erit in novissimis diebus, effundam de Spi-*

ritu meo super omnem carnem: & prophetabunt filij ve-

stri & filiae vestrae: & juvenes vestri visiones videbunt,

& senes vestri somnia somniant. Et quidem super

servos meos, & ancillas meas effundam de spiritu meo,

Exod. 19. & prophetabunt. Exod. 19. *Cumque eduxisset eos Moy-*

ses in occursum Dei in loco castrorum, steterunt ad ra-

dices montis. Totus autem Mons Sinai fumabat, eo quod

descendisset Dominus, Deus super eum in igne, & ascen-

deret fumus ex eo, quasi de fornace: eratque omnis mons

terribilis, & sonitus buccina paulatim crescebat in ma-

Ius. Uai. 44. *Effundam aquas super sitientem, & fluenta*

super aridam: effundam spiritum meum super semen

tuam, & benedictionem meam super stirpem tuam. Et

germinabunt inter herbas, sicut salices juxta praterflu-

entes aquas. Iste dicit, Domini ego sum. Et ille vocabit in

nomine Jacob, & hic sibi erit manu sua Domino, & in

nomine Israel assimilabitur. Sap. 1. *Quoniam Spiritus*

Domini replevit orbem terrarum, & hoc quod continet

omnia scientiam habet vocis. Ezech. 36. *Adducam vos*

in terram vestram, & effundam super vos aquam

mundam, & mundabimini ab omnibus inquinamentis

vestris. Et dabo vobis cor novum, & spiritum novum

ponam in medio vestri. Et auferam cor lapideum de

carne vestra, & dabo vobis cor carneum. Et spiritum

meum ponam in medio vestri, & faciam, ut in praeceptis

meis ambulatis, & iudicia mea custodiatu, & operemini.

Et habitabit in terra, quam dedi Patribus vestris.

Et eritis mihi in populum, & ero vobis in Deum.

Act. 2. In Evang. Act. 2. *Factus est repente sonus de caelo,*

tanquam adveniente Spiritu vehementi, & replevit

totam domum, ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis

dispertita lingua tanquam ignis, seditque super singulos
eorum: & repleti sunt omnes Spiritu Sancto, & inceperunt loqui varijs linguis, prout Spiritus Sanctus dabat eloqui illis.

CAPVT VII.

NOTÆ aliae à Prophetis praevisæ de
alijs Messiae proprietatibus, &
excellentijs.

NOTA prima: IESVS verus Prophe-
ta, & Magister hominibus datus
à DEO.

Moyser Deut. 18. *Prophetam de gente tua, & de*

fratribus tuis sicut me suscitabit tibi Dominus Deus

tuum: ipsum audies. Et ait Dominus. *Ponam verba mea*

in ore ejus, loqueturque ad eos omnia, quae praecepero illi.

Qui autem verba ejus, quae loquetur in nomine meo, au-

dire noluerit, ego ultor existam. Hoc testimonium in

JESU impletum indicat ipse ita dicens. Joan. 5. *Si*

crederetis Moysi, crederetis forsitan & mihi: de me enim

ille scripsit. Philippus quoque Joann. 1. dicens Na-

thanael: *Quem scripsit Moyses in lege: & Propheta,*

invenimus IESUM Filium Joseph à Nazareth. Apertus

verò princeps Apostolorum Petrus Act. 3. *Moyser quidem dixit:*

Quoniam Prophetam suscitabit vobis Dominus Deus vestrorum,

*&c. Eodem modo Stephanus Act. 7. *Hic est Moyses, qui dixit filius Israel,**